

DS

NETO 744/2024 ST

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Povinný subjekt: dle adresáta datové zprávy

Žadatel

[Redacted]

Vážení,

obracím se na Vás v souvislosti s připravovanou diplomovou prací na téma „*Postavení obce v odpadovém hospodářství*“ vypracovávanou na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. V rámci diplomové práce zjišťuji mj. míru separace komunálního odpadu v obcích, které mají zavedený tzv. systém MESOH, mezi něž by dle dostupných údajů měla patřit i Vaše obec.

V této souvislosti si Vás co nejslušněji a co nejdvořileji dovoluji požádat o zodpovězení následující otázky (v dikci zákona o poskytnutí následující informace):

- a) Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně soustředován jako tříděný komunální odpad (papír, sklo, BRKO ...)? Pokud předmětnou činnost zajišťujete prostřednictvím městské společnosti (technických služeb), zdvořile žádám o poskytnutí údaje, které Vám tyto technické služby naposledy poskytly, a to například jako podklad pro jednání orgánů města (rada města, zastupitelstvo města), či jakéhokoli relevantního odhadu.
- b) Jaká je (základní) výše místního poplatku za komunální odpad a jaký typ poplatku využíváte?
- c) Jaká může být maximální sleva (v procentech) pro občany zahrnuté do systému MESOH?

Tato informace je sledována například ve hlášeních, které obce činí vůči Ministerstvu životního prostředí, přičemž by se mělo jednat o údaj, který je stanoven jako odpadový cíl ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Závěrem mi Vás dovoluji požádat o poskytnutí požadované informace, pokud možno, bez zbytečného odkladu. Pokud by požadovaná žádost byla jakkoli nesrozumitelná, prosím kontaktujte mě na tel. [Redacted]

S poděkováním

[Redacted]



Město TOVAČOV
Náměstí č. 12, 751 01 Tovačov

Č.j.: METO 747/2024
Vyřizuje: Lehký
Tel.: 581706963
email: lehky@tovacov.cz

Tovačov 08.04. 2024



Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím v aktuálním znění

Na základě Vaší žádosti o poskytování informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, Vám sdělujeme, že:

Město Tovačov využívá při sběru tříděného odpadu kombinovaný způsob sběru. V systému MESOH jsou od občanů sbírány plasty, papír a kovové odpady z domácností. Dále byla ponechána i sběrná hnízda se zvony na papír a sklo, žluté kontejnery na sběr směsného plastu a tetrapaku a hnědé kontejnery na BRKO. Na sběrovém dvoře je od občanů města odebírán velkoobjemový odpad, nebezpečný odpad a kovy.

- Ad 1) Celkové vyprodukované množství odpadů v roce 2023 ve městě Tovačov bylo 1.040,59 tun. Z toho tříděný – papír a lepenka – 23,33 t
- sklo – 24,18 t
 - plasty – 52,28 t
 - kovy – 1,77 t
 - nebezpečný o. – 4,9 t
 - BRKO – 266,5 t
 - velkoobjemový o. – 88,15 t

Produkce směsného komunálního odpadu byla 579,48 t
Celkový podíl vyříděného odpadu je cca 44 %.

- Ad 2) Základní výše místního poplatku za komunální odpad je na rok 2024 stanovena na 900,- Kč za osobu (rok 2023 byl 800,- Kč). Jedná se o poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, kde poplatníkem je fyzická osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.
- Ad 3) Maximální sleva pro občany zahrnuté do systému MESOH je 50 % ze základního ročního poplatku.

Ing. Martin Lehký
technik města

MĚSTO TOVAČOV
Náměstí č.12
751 01 Tovačov
IČ: 003 02 082
DIČ: CZ00302082
- 3 -